
Vavřinec
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Kutná Hora GPS souřadnice: 49.913640N, 15.033147E

Nadmořská výška: 398 m n. m. První pís. zmínka: 1318 (706 let) Katastrální výměra: 1 068 ha

Počet obyvatel: 579 PSČ: 285 04

Adresa URL: www.ou-vavrinec.cz

O obci
Obec Vavřinec leží zhruba 17 km západně od města Kutná Hora. Tvoří ji části Vavřinec, Chmeliště
a Žíšov.

Historie obce
Poprvé se o Vavřinci dovídáme z roku 1318. Osada byla založena současně s kostelem a dostala jméno
podle jeho patrona sv. Vavřince.

Ubytování a restaurace
V obci se nachází dvě pohostinství.

Okolí a příroda
Na území obce se nachází tři rybníky, které slouží k chovu ryb. Největší z nich je Vavřinecký,
který má 84 ha. Před jeho výlovem se zde každoročně koná známá vodácká akce Sjezd
Vavřineckého potoka.

Současnost obce
Většina obyvatel dojíždí za prací do okolních měst. K občanské vybavenosti dále patří mateřská
škola, obecní úřad, dva obchody se smíšeným zbožím, dvě pohostinství a dva hřbitovy.

Sportovní možnosti
Obcí prochází značené turistické trasy a cyklostezky.

Památky a zajímavosti
Na místě původního prastarého kostela stojí nyní nový pseudogotický z roku 1877. Je zasvěcen sv.
Vavřinci. Další pamětihodnosti představují barokní kostel sv. Mikuláše z 18. století v Žíšově a
kaplička ve Chmelišti.
Další památkou obce je křížek.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7690/vavrinec/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 21:08:39



Doprava

Obec má autobusové i vlakové spojení.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7690/vavrinec/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 25.4.2024 21:08:39


